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1. WYCIĄG Z ROZKAZU NACZELNIKA L9/07 

Wieczna Warta 
W dniu 8 Pażdżiernika w wieku 89 lat odszedł na wieczną wartę nasz Naczelny Kapelan Zwiazku 
Harcerstwa Polskiego ktory pełnił tą funkcję od lutego 1983 roku 
Ksiądz prałat hm dr. Zdzisław Peszkowski, żołnierz Wojska Polskiego który był świadkiem napadu wojsk 
radzieckich na Polskę. Trafił do obozu w Kozielsku. Uniknął jednak egzekucji i po niewoli w innych obozach 
wstąpił do Armii Polskiej w Związku Radzieckim, w której służył w Pierwszym Pułku Ułanów Krechowieckich. 
Razem z oddziałami Armii przedostał się na Bliski Wschód i do zachodniej Europy. Po wojnie pozostał na 
emigracji. Przyjął święcenia kapłańskie i wykładał teologię.  Jako kapłan bardzo gorliwie służył w Stanach 
Zjednoczonych, wykładając język polski w polskim seminarium w Orchard Lake pod Detroit. Do Polski wrócił 
po 1989 roku. Ksiądz Peszkowski do końca życia pełnił funkcję kapelana Rodzin Katyńskich. Założył i kierował 
Fundacją "Golgota Wschodu". Był też kapelanem Chorych Polonii.  Ks. prał. Peszkowski stopien Harcmistrza 
otrzymał z rąk samego Aleksandra Kamińskiego. W czasie wojny, wraz z hm Bronisławem Pancewiczem 
organizował i prowadził pracę harcerską w Indiach.. Cześć Jego Pamięci! 
Żałoba 
Przewodniczacy ZHP w swoim Rozkazie Specjalnym z dnia 8 października:  
1. Zarządził 3 miesięczny okres żałoby dla wszystkich Organizacji Harcerskich. 
2. Polecił by okryć krzyże harcerskie czarną opaską, a na sztandary i proporce harcerskie założyć czarne 
wstęgi. 
3. Polecił by jednostki wszystkich Organizacji harcerskich wzięły udział we Mszach Świętych w intencji śp 
Naczelnego Kapelana i ponieważ był on wspaniałym instruktorem zuchowym, pożądana byłaby obecność 
zuchów. 
Proszę Hufcowych, Szczepowych i Druzynowych o dopilnowania wykonania powyższych poleceń. 
Pogrzeb śp Naczelnego Kapelana 
Uroczystości pogrzebowe odbędą się w Katedrze Świętego Jana w Warszawie we wtorek 16 października o 
godzinie 10.00. 
 
Zaliczenie Służby 
Naczelnik Harcerzy zaliczył służbę harcerską za rok 2006 następującym druhom, 
Harcmistrze: Adam Gorzkowski, Andrzej Mahut, Cezary Stawski 

 Podcharcmistrze: Zbigniew Starczyk, Grzegorz wolejko 
 
2. Wieczna Warta, 

W dniu 21 Września 2007 roku, odszedł na Wieczną Wartę druh hm Prof. Dr.Wiktor Szyryński.  Doktor Filozofii 
i medycyny. W czasie okupacji jako członek Polskiego podziemia uwięziony był w Lubiance. Następnie  
walczyl w Polskim Lotnictwie przyłączonym do Royal Air Force. 
W roku 1948 został zaproszony do grona profesorskiego przez Universtytet w Ottawie, pielęgnując wiele 
zaszczytnych funkcji, tam pozostal do ostanich chwil życia. Harcmistrz Wiktor Szyryński był jednym z 
budowniczych   pierwszej polskiej stanicy harcerskiej na Kaszubach. Pełnił czynną służbe w naszych 
szeregach do póżnych lat 90-tych. Na terenie Ottawy przyczynił się do wychowania wielu pokoleń harcerskich.  
Cześć Jego Pamięci! 

 Czuwaj! 
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 Komendant Choragwi 
 Harcerzy w Kanadzie 

 


